•• Land
" Wien PrOf-, Inspektions- und
Zertifizierungsstelle
Rinnbockstrar5e 15/2
1110Wien
Telefon +43 14000 39380
postlalma39. wien.gv .at
REGISTRIERUNGSBESCHEINIGUNG
Nr.: R-1S.2.3-20-16922
Hiermit wird gemar5 § 7 WBPG' bestatigt, dass das (die) Bauprodukt(e)
Rohre und Formstucke aus metallischen Werkstoffen
Formstlicke aus Messing
(Produktliste und Produktbezeichnungen It. Anhang)
des Herstellers
Hewing GmbH
0-48607 Ochtrup, WaldstraRe 3
des Herstellwerkes
FIV S.r.1.
1-25011Calcinato (BS), Via Gavardina di Sopra Trav. III nO86 - Ponte S. Marco
den Bestimmungen des in der Baustoffliste OA (Neufassung 2015), idF der 1. Novelle zu dieser
Baustoffliste, festgelegten Regelwerkes
ONORM B 5014-3 (2017.05.01) und Anlage A, Punkt 15.2.3
entspricht.
Die Produkte unterliegen einer werkseigenen Produktionskontrolle und einer FremdOberwachung durch
Staatliche Versuchsanstalt - TGM
A-1200 Wien, WexstraRe 19-23
Nummer des Uberwachungsvertrages: V20-0A121
Gemar5 § 6 Abs. 3 Z 3 WBPG' gilt die Registrierungsbescheinigung bis: 13.Oktober 2023
Das (die) oben angefUhrte(n) Bauprodukt(e) ist (sind) gemar5 § 10 Abs. 2 WBPG' verwendbar und der
Hersteller ist somit berechtigt, das (die) Bauprodukt(e) mit dem Einbauzeichen entsprechend § 10 Abs. 3 WBPG'
zu kennzeichnen. Die Registrierungsbescheinigung wird von den Vertragsparteien anerkannt.
Die wesentlichen Produktkennwerte sind im Anhang zu dieser Registrierungsbescheinigung dargestellt. Die
Registrierungsbescheinigung umfasst inklusive Anhang 8 Seiten.
Hinweis: Diese Registrierungsbescheinigung verliert bei Anderung der ihr zugrunde liegenden Regelwerke nach Ablauf der in der Baustoffliste
OA enthaltenen Ubergangsf..-ist ihre Gultigkeit vnd damit endet die Berechtigung zvr Anbrin9vng des Einbavzeichens.
Der zeichnungsberechtigte Leiter
~'i",un;'''telle,
Dipl.-Ing. M:::~r
Oberstadtbaurat
Der Leiter der PrOf-, Inspektions-
-_oA.._u~nd Zertifizierungsstelle:
Dipl.-Ing. Georg Pommer
Senatsrat
Wien, 14. Oktober 2020
, Gesetz uber die Bereitstellung von Bauprodukten auf dem Markt, deren Verwendung und Marktuberwachung (Wiener
Bauproduktegesetz 2013 - WBPG 2013), LGBI. Nr. 23/2014
MA 39 - UA 20-03868
•• Land
~, Wien
Seite2/8
AN HANG ZU REGISTRIERUNGSBESCHEINIGUNG
Nr.: R-1S.2.3-20-16922
Rohre und Formstucke aus metallischen Werkstoffen
Diese Registrierungsbescheinigung gilt fUr
Formstiicke aus metallischen Werkstoffen gemiiB ONORM B 5014-3 (2017.05.01)
Hersteller
FIV S.r.1.
Via Gavardina di Sopra Trav. III n° 86 - Ponte S. Marco
1-25011 Calcinato (BS)
Herstellwerk
Hewing GmbH
D-48607 Ochtrup, WaldstraBe 3
Formteile aus Messing
Rohrleitungsteil Dimension I Bezeichnung Art.-Nr.
Couppling equal 16-16 FED4C16A 16AOOOAO
20-20 FED4C20A20AOOOAO
26-26 FED4C26A26AOOOAO
32-32 FED4C32A32AOOOAO
40-40 FED4C40A40AOOOAO
50-50 FED4C50A50AOOOAO
63-63 FED4C63A63AOOOAO
Couppling unequal 20-16 FED4C20A 16AOOOAO
26-16 FED4C26A 16AOOOAO
26-20 FED4C26A20AOOOAO
32-16 FED4C32A 16AOOOAO
32-20 FED4C32A20AOOOAO
32-26 FED4C32A26AOOOAO
40-26 FED4C40A26AOOOAO
40-32 FED4C40A32AOOOAO
50-32 FED4C50A32AOOOAO
50-40 FED4C50A40AOOOAO
63-40 FED4C63A40AOOOAO
63-50 FED4C63A50AOOOAO
90° elbow 16-16 FED4E16A 16AOOOAO
20-20 FED4E20A20AOOOAO
26-26 FED4E26A26AOOOAO
32-32 FED4E32A32AOOOAO
40-40 FED4E40A40AOOOAO
50-50 FED4E50A50AOOOAO
63-63 FED4E63A63AOOOAO
MA 39 - UA 20-03868
•• Land
" Wien
Seite 3/8
ANHANG ZU REGISTRIERUNGSBESCHEINIGUNG
Nr.: R-1S.2.3-20-16922
Rohre und Formstucke aus metallischen Werkstoffen
Diese Registrierungsbescheinigung gilt fUr
Formstucke aus metallischen Werkstoffen gemaB ONORM B 5014-3 (2017.05.01)
Hersteller
FIV S.r.1.
Via Gavardina di Sopra Trav. III n° 86 - Ponte S. Marco
1-25011 Calcinato (BS)
Herstellwerk
Hewing GmbH
D-48607 Ochtrup, WaldstraBe 3
Formteile aus Messing
Rohrleitungsteil Dimension / Bezeichnung Art.-Nr.
45° elbow 26-26 FED4F26A26AOOOAO
32-32 FED4F32A32AOOOAO
40-40 FED4F40A40AOOOAO
50-50 FED4F50A50AOOOAO
63-63 FED4F63A63AOOOAO
Male thread Tee 16-1/2"- 16 FED4 T16A 12M16AAO
20-1/2"-20 FED4 T20A 12M20AAO
20-3/4"-20 FED4 T20A34M20AAO
26-1/2"-26 FED4 T26A 12M26AAO
26-3/4"-26 FED4 T26A34M26AAO
26-1"-26 FED4 T26A44M26AAO
32-1"-32 FED4 T32A44M32AAO
Female thread Tee 16-1/2"-16 FED4T16A12F16AAO
20-1/2"-20 FED4 T20A 12F20AAO
20-3/4"-20 FED4 T20A34F20AAO
26-1/2"-26 FED4 T26A 12F26AAO
26-3/4"-26 FED4T26A34F26AAO
26- 1"-26 FED4T26A44F26AAO
32-1"-32 FED4T32A44F32AAO
40-1" 1/4-40 FED4T40A54F40AA3
Tee equal 16-16-16 FED4 T16A 16A 16AAO
20-20-20 FED4 T20A20A20AAO
26-26-26 FED4 T26A26A26AAO
32-32-32 FED4 T32A32A32AAO
40-40-40 FED4T40A40A40AAO
50-50-50 FED4T50A50A50AAO
63-63-63 FED4T63A63A63AAO
MA 39 - UA 20-03868
•• Land
" Wien
Seite 4 / 8
AN HANG ZU REGISTRIERUNGSBESCHEINIGUNG
Nr.: R-1S.2.3-20-16922
Rohre und Formstiicke aus metallischen Werkstoffen
Diese Registrierungsbescheinigung gilt fUr
Formstucke aus metallischen Werkstoffen gem~iBONORM B5014-3 (2017.05.01)
Hersteller
Hewing GmbH
D-48607 Ochtrup, WaldstrafSe 3
FIV S.r.1.
Via Gavardina di Sopra Trav. III n° 86 - Ponte S. Marco
1-25011 Calcinato (8S)
Herstellwerk
Formteile aus Messing
Rohrleitungsteil Dimension I Bezeichnung Art.-Nr.
Tee unequal 16-20-16 FED4 T16A20A 16AAO
16-26-16 FED4 Tl6A26A 16AAO
20-16-16 FED4 T20A 16A 16AAO
20-16-20 FED4 T20A 16A20AAO
20-20-16 FED4 T20A20A 16AAO
20-26-16 FED4 T20A26A 16AAO
20-26-20 FED4 T20A26A20AAO
20-32-20 FED4 T20A32A20AAO
26-16-16 FED4 T26A 16A 16AAO
26-16-20 FED4 T26A 16A20AAO
26-16-26 FED4 T26A 16A26AAO
26-20-16 FED4 T26A20A 16AAO
26-20-20 FED4 T26A20A20AAO
26-20-26 FED4 T26A20A26AAO
26-26-16 FED4 T26A26A 16AAO
26-26-20 FED4 T26A26A20AAO
26-32-26 FED4 T26A32A26AAO
32-16-32 FED4 T32A 16A32AAO
32-20-26 FED4 T32A20A26AAO
32-32-16 FED4 T32A32A 16AAO
32-32-20 FED4 T32A32A20AAO
32-32-26 FED4T32A32A26AAO
32-20-32 FED4 T32A20A32AAO
32-26-20 FED4 T32A26A20AAO
32-26-26 FED4T32A26A26AAO
32-26-32 FED4 T32A26A32AAO
MA 39 - UA 20-03868
•• Land
~, Wien
Seite 5 / 8
ANHANG ZU REGISTRIERUNGSBESCHEINIGUNG
Nr.: R-1S.2.3-20-16922
Rohre und Formstucke aus metallischen Werkstoffen
Diese Registrierungsbescheinigung gilt fUr
Formstucke aus metallischen Werkstoffen gemaB ONORM B 5014-3 (2017.05.01)
Hersteller
FIV S.r.l.
Via Gavardina di Sopra Trav. III nO86 - Ponte S. Marco
1-25011 Calcinato (BS)
Herstellwerk
Hewing GmbH
D-48607 Ochtrup, Waldstra~e 3
Formteile aus Messing
Rohrleitungsteil Dimension / Bezeichnung Art.-Nr.
Tee unequal 40-26-32 FED4 T40A26A32AAO
(Fortsetzung der Liste) 40-26-40 FED4 T40A26A40AAO
40-32-32 FED4 T40A32A32AAO
40-32-40 FED4 T40A32A40AAO
40-40-32 FED4 T40A40A32AAO
50-26-50 FED4 T50A26A50AAO
50-32-40 FED4 T50A32A40AAO
50-32-50 FED4 T50A32A50AAO
50-40-40 FED4T50A40A40AAO
50-40-50 FED4T50A40A50AAO
63-32-63 FED4T63A32A63AAO
63-40-63 FED4 T63A40A63AAO
63-50-63 FED4T63A50A63AAO
Cross-Piece Insulated 16-16-16 FED4Dl6A 16A 16AAO
20-16-20 FED4D20A 16A20AAO
20-16-16 FED4D20A 16A 16AAO
20-20-16 FED4D20A20A 16AAO
20-20-20 FED4D20A20A20AAO
Male thread adapter 16-1/2" FED4C12Ml6A000AO
16-3/4" FED4C34M 16AOOOAO
20-1/2" FED4C12M20AOOOAO
20-3/4" FED4C34M20AOOOAO
20-1" FED4C44M20AOOOAO
26-1/2" FED4C12M26AOOOAO
26-3/4" FED4C34M26AOOOAO
26-1" FED4C44M26AOOOAO
MA 39 - UA 20-03868
•• Land
~, Wien
Seite 6 / 8
ANHANG ZU REGISTRIERUNGSBESCHEINIGUNG
Nr.: R-1S.2.3-20-16922
Rohre und Formstucke aus metallischen Werkstoffen
Diese Registrierungsbescheinigung gilt fUr
Formstucke aus metallischen Werkstoffen gemaB ONORM B 5014-3 (2017.05.01)
Hersteller
Hewing GmbH
D-48607 Ochtrup, WaldstraBe 3
FIV S.r.1.
Via Gavardina di Sopra Trav. III n° 86 - Ponte S. Marco
1-25011 Calcinato (BS)
Herstellwerk
Formteile aus Messing
Rohrleitungsteil Dimension / Bezeichnung Art.-Nr.
Male thread adapter 32-1" FED4C44M32AOOOAO
(Fortsetzung der Liste) 40-1"1/4 FED4C54M40AOOOAO
50-1"1/2 FED4C64M50AOOOAO
63-2" FED4C84M63AOOOAO
Female thread adapter 16-1/2" FED4A12F16AOOOAO
16-3/4" FED4A34F16AOOOAO
20-1/2" FED4A12F20AOOOAO
20-3/4" FED4A34F20AOOOAO
26-3/4" FED4A34F26AOOOAO
26-1" FED4A44F26AOOOAO
32-1" FED4A44F32AOOOAO
40-1"1/4 FED4A54F40AOOOAO
50-1"1/2 FED4C64F50AOOOAO
63-2" FED4COl F63AOOOAO
Eurocone adaptor 16-3/4" FED4A34C16AOOOAO
20-3/4" FED4C34C20AOOOAO
Flat seal adaptor 16-1/2" FED4C12L16AOOOAO
16-3/4" FED4C34F16AOOOAO
20-3/4" FED4C34F20AOOOAO
20-1" FED4C44F20AOOOAO
26-1" FED4C44F26AOOOAO
Flat seal adaptor elbow 16-1/2" FED4E12F16A100AO
16-3/4" FED4E34F16AOOOAO
20-3/4" FED4E34F20A 100AO
26-3/4" FED4E34F26A 100AO
MA 39 - UA 20-03868
•• Land
~, Wien
Seite 7 / 8
AN HANG ZU REGISTRIERUNGSBESCHEINIGUNG
Nr.: R-1S.2.3-20-16922
Rohre und Formstucke aus metallischen Werkstoffen
Diese Registrierungsbescheinigung gilt fur
Formstucke aus metallischen Werkstoffen gemaB ONORM B 5014-3 (2017.05.01)
Hewing GmbH
D-48607 Ochtrup, WaldstralSe 3
FIV S.r.l.
Via Gavardina di Sopra Trav. III n° 86 - Ponte S. Marco
1-25011 Calcinato (BS)
Hersteller Herstellwerk
Formteile aus Messing
Rohrleitungsteil Dimension / Bezeichnung Art.-Nr.
Male thread elbow 16-1/2" FED4E12M16AOOOAO
16-3/4" FED4E34M16AOOOAO
20-1/2" FED4E12M20AOOOAO
20-3/4" FED4E34M20AOOOAO
26-3/4" FED4E34M26AOOOAO
26-1" FED4E44M26AOOOAO
32-1" FED4E44M32AOOOAO
40x1"1/4" FED4E54M40AOOOAO
Female thread elbow 16-1/2" FED4E12F16AOOOAO
16-3/4" FED4E34F16A100AO
20-1/2" FED4E12F20AOOOAO
20-3/4" FED4E34F20AOOOAO
26-3/4" FED4E34F26AOOOAO
26-1" FED4E44F26AOOOAO
32-1" FED4E44F32AOOOAO
Press adapter 16 x 15 mm FEA4C15K16AOOOAO
20 x 18 mm FEA4C18K20AOOOAO
20 x 22 mm FEA4C22K20AOOOAO
32 x 28 mm FEA4C28K32AOOOAO
Wall elbow 16-1/2"F - Elbow short single FED4W12F16AOOOAO
20-1/2"F - Elbow short single FED4W12F20AOOOAO
20-3/4"F - Elbow long single FED4W34F20AOOOAO
26-3/4"F - Elbow long single FED4W34F26AOOOAO
16-1/2"F - Elbow long single FED4W12F16ALOOAO
20-1/2"F - Elbow long single FED4W12F20ALOOAO
16-1/2"F-16 - Elbow short double V FED4W12F16ADOOAO
20-1/2"F-20 - Elbow short double V FED4W12F20ADOOAO
MA 39 - UA 20-03868
•• Land
~, Wien
Seite 8 / 8
ANHANG ZU REGISTRIERUNGSBESCHEINIGUNG
Nr.: R-1S.2.3-20-16922
Rohre und Formstucke aus metallischen Werkstoffen
Diese Registrierungsbescheinigung gilt fUr
Formstticke aus metallischen Werkstoffen gemaB ONORM B 5014-3 (2017.05.01)
Hersteller
FIV S.r.l.
Via Gavardina di Sopra Trav. III n° 86 - Ponte S. Marco
1-25011 Calcinato (BS)
Herstellwerk
Hewing GmbH
D-48607 Ochtrup, Waldstra~e 3
Formteile aus Messing
Rohrleitungsteil Dimension I Bezeichnung Art.-Nr.
Pre-assembled wall connections 16-1/2"F - onwall double single FED4W12F16ASWMAO
onwall short cc 153
20-1/2"F - onwall double single FED4W12F20ASWMAO
short cc 153
16-1/2"F-16 - onwall double double FED4W12F16ADWMAO
short cc 153
20-1/2"F-20 - onwall double double FED4W12F20ADWMAO
short cc 153
Pre-assembled wall connections 16-1/2"F - inwall double single FED4W12F16ASFMAO
inwall short cc 153/100/80
20-1/2"F - inwall double single FED4W12F20ASFMAO
short cc 153/100/80
16-1/2"F - inwall double single long FED4W12F16ALFMAO
cc 153/100/80
20-1/2"F - inwall double single long FED4W12F20ALFMAO
cc 153/100/80
16-1/2"F-16 - inwall double double FED4W12F16ADFMAO
short cc 153/100/80
20-1/2"F-20 - inwall double double FED4W12F20ADFMAO
short cc 153/100/80
Flushing box connector 16-1/2"F FED4E12A16AOOOAO
Endpiece 16 FEA4S16AOOOOOOAO
20 FEA4S20AOOOOOOAO
26 FEA4S26AOOOOOOAO
32 FEA4S32AOOOOOOAO
40 FEA4S40AOOOOOOAO
50 FEA4S50AOOOOOOAO
MA 39 - UA 20-03868